
VAS DOPIS ZNAČKY/ZE DNE 

VEC

1 "«-/«v
MINISTERSTVO KULTURY ČSR 

Valdštejnské nám.. 4, 118 11 Praha 1

6047/94 Vajčner 12.12.1994
Plzeň 3
bývalý fotoateliér 
U zvonu 11 
č.p. 142 

“ 15arc Ttr.— 4ÍJ8-" 
k.ú. 722 049
okr. Plzeň - město -/ p * P

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal 
Památkový ústav v Plzni, Dominikánská 4, 306 37 Plzeň řízení 
o prohlášení objektu bývalý fotoateliér Plzeň 3, U zvonu 11, 
č.p. 142, pare.čís. 408, k.ú. 722 049, okr. Plzeň - město, za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a 
organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury České 
republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, 
vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j  e
A

(~bývalý fotoateliér), Plzeň 3, U zvonu 11, č.p. 142, 
722 049, okr. Plzeň - mésto, za kulturní pamáťku.' pare.čís. 408 ,

Dvoupatrový dům, postavený již.roku 1871 jako fotoateliér, byl 
secesně upraven v roce 1906.V dispozici se zajímavě promítá 
lichoběžníkový půdorys domu.Jediná známá stavba tohoto typologic- 
kého druhu se dochovala v západních Čechách.Fotoateliér zde exis
toval od postavení domu v roce 1871 až do zániku Hrbkova atelieru v roce 1948.



ř *

Po rekonstrukci do secesního stavu z roku 1906, jež je reálná, by 
tato unikátní památka z dějin české fotografie se opět stala i z 
hlediska estetického ve své exponované poloze významným 
příspěvkem v obraze svého okolí.

V .opise:
/jpPP - Dr. Váňa 
MPamátkový ústav 
Okresní úřad 
vlastní

Ing. arch. Kamila Matoušková, Csc., 
ředitelka odboru památkové péče 

Ministerstva kultury ČR


